
ORDEM	DE	SERVIÇO	OU	DE	FORNECIMENTO	DE	BENS	Nº	491/2025/CPAS/UAC/DIOP

Processo	nº	AGSUS.007631/2025-16

	

	

1. CLÁUSULA	PRIMEIRA	-	IDENTIFICAÇÃO

Contratante:	AGÊNCIA	BRASILEIRA	DE	APOIO	À	GESTÃO	DO	SUS	–	AgSUS,	serviço	social	autônomo,	constituída	sob	a	forma	de	pessoa	jurídica	de	direito	privado,	sem	fins	lucrativos,	com	sede	no
SHN	Quadra	1,	Bloco	E,	Conjunto	A,	salas	nº	201	e	202,	2º	andar,	CEP	70.701-050,	Brasília/DF,	inscrita	no	CNPJ/MF	sob	o	nº	37.318.510/0001-11,	neste	ato	representada	por	seu	Diretor	de	Operações,
Williames	Pimentel	de	Oliveira,	designado	por	meio	da	Designação	nº	32/2025/PRES/AgSUS,	pelo	Diretor-Presidente	André	Longo	Araújo	de	Melo.
Contratada:	A.	O.	SANTOS	LTDA	(PLINIU'S	MIX),	inscrita	no	CNPJ	sob	o	n°	15.735.524/0001-06,	com	sede	na	AV	GETULIO	VARGAS,	1187,	ALUMÍNIO,	CRUZEIRO	DO	SUL	-	AC,	CEP:	69.980-000,	neste
ato	representado	por	ARISSON	OLIVEIRA	DOS	SANTOS,	CPF	sob	o	n°	824.240.472-00.
E-mail:	PLINIUSMIX@GMAIL.COM

	

2. CLÁUSULA	SEGUNDA	-	CLÁUSULA	PRIMEIRA	-OBJETO
2.1. O	objeto	do	presente	instrumento	é	a	contratação	de	empresas	especializadas	para	a	prestação	de	serviços	e	fornecimento	de	materiais	necessários	à	execução	dos	eventos
previstos	no	plano	de	Educação	Permanente	do	DSEI	Alto	Rio	Juruá.	As	contratações	 incluem	os	serviços	de	alimentação	(	coffee	break),	destinados	ao	atendimento	dos	participantes
durante	as	atividades,	bem	como	o	fornecimento	de	materiais	gráficos	e	de	escritório,	indispensáveis	ao	desenvolvimento	e	registro	das	ações	formativas.

	

SERVIÇO	DE	ALIMENTAÇÃO	E	COFFEE	BREAK	-	EVENTO	1 A.	O.	SANTOS	LTDA

Ordem Item Descrição/Especificação
Unidade	de
Medida Quantidade

Valor
Unitário Valor	Total

44 Peixe
Peixe	limpo	e	eviscerado,	sem	escamas,	fresco
ou	resfriado,	pronto	para	preparo	culinário,

acondicionado	em	embalagem	plástica
higiênica

Kg 40 R$	30,00 R$	1.200,00

45 Frango Carcaça	congelada Caixa 5 R$	325,00 R$	1.625,00
46 Carne Carne	bovina	coxão	mole Kg 40 R$	42,00 R$	1.680,00

47 Sal
Sal	de	cozinha	refinado,	iodado,	granulação

fina,	destinado	ao	consumo	humano,	embalado
em	pacotes	de	1	kg

Kg 5 R$	2,00 R$	10,00

48 Vinagre Vinagre	de	maçã	(frascos	de	500ml) Unidade 5 R$	11,00 R$	55,00
49 Cebola Cebola	in	natura Kg 8 R$	4,00 R$	32,00
50 Coentro Cheiro	verde	in	natura	(maço). Kg 8 R$	4,00 R$	32,00

51 Cebolinha Cheiro-verde	completo	(cebolinha,	coentro	e
chicória) Kg 3 R$	4,00 R$	12,00

52 Pão
Pão	de	forma	fatiado,	tipo	tradicional,	fresco,
macio,	sem	casca	queimada,	embalagem

plástica	de	500	g.
Unidade 20 R$	15,00 R$	300,00

53 Laranja Laranja	in	natura	(kg). Kg 150 R$	11,00 R$	1.650,00

54 Maçã
Maçã	in	natura,	variedade	nacional	(ex.:	gala
ou	fuji),	fresca,	íntegra,	sem	machucados,

calibre	médio
Unidade 150 R$	13,00 R$	1.950,00

55 Melancia Melancia	grande	madura Unidade 9 R$	50,00 R$	450,00
56 Café Café	torrado	e	moído	500g Pacote 10 R$	42,00 R$	420,00
57 Açúcar Açúcar	refinado Kg 6 R$	6,00 R$	36,00
58 Bolacha Doce,	Biscoito	maisena	pacote	400g. Caixa 2 R$	160,00 R$	320,00
59 Bolacha Biscoito	água	e	sal	pacote	400g. Caixa 2 R$	165,00 R$	330,00
60 Leite Leite	em	pó	integral	(pacote	400g) Unidade 24 R$	17,00 R$	408,00
61 Margarina Margarina	(potes	de	250g) Pote 8 R$	7,00 R$	56,00

62 Suco Suco	concentrado	(abacaxi,	uva,	laranja	e
morango)	500ml. Unidade 80 R$	10,00 R$	800,00

63 Arroz Arroz	tipo	1	(5	kg) Kg 45 R$	30,00 R$	1.350,00
64 Farinha Farinha	de	Mandioca	Amarela	regional	tipo	1 Kg 5 R$	7,50 R$	37,50

65 Tempero Tempero	misto	(cominho,	açafrão,	pimenta	do
reino	etc.) Unidade 2 R$	6,00 R$	12,00

66 Extrato
Extrato	de	tomate	concentrado,	teor	mínimo
de	sólidos	18%,	embalagem	em	sachê	ou	lata

de	340	g,	pronto	para	uso	culinário
Unidade 8 R$	5,00 R$	40,00

67 Macarrão Macarrão	com	ovos	tipo	espaguete	(500g) Unidade 20 R$	4,00 R$	80,00

68 Seleta	de
legumes

Mistura	de	legumes	(ervilha,	cenoura	e	milho),
cozidos,	prontos	para	consumo,

acondicionados	em	embalagem	hermética	de
500	g.

Unidade 7 R$	5,00 R$	35,00

69 Pimenta Pimenta	de	cheiro	in	natura	(kg). Kg 5 R$	25,00 R$	125,00
70 Coloral Colorau	(pacote	de	500g) Unidade 2 R$	11,30 R$	22,60
71 Alho Alho	in	natura Kg 3 R$	40,00 R$	120,00
72 Linguiça Linguiça	tipo	calabresa	1ª	qualidade	(kg). Kg 2 R$	36,00 R$	72,00
73 Milharina Farinha	de	milho	–	milharina	pacote	500g. Pacote 1 R$	3,50 R$	3,50
74 Banana Banana	pacovan	(madura	e	verde) Cacho 1 R$	47,00 R$	47,00
75 Feijão Feijão	jalo,	tipo	1 Kg 7 R$	12,00 R$	84,00
76 Ovos Ovos	de	galinha,	tipo	1 Dúzia 7 R$	12,00 R$	84,00

77 Milho
Milho	verde	em	grãos,	selecionado,	pronto
para	preparo	culinário,	embalado	a	vácuo	ou

em	sachê	de	500	g
Kg 15 R$	12,00 R$	180,00

78 Canela
Canela	em	pó	pura,	peneirada,	embalagem	de
500	g,	produto	seco	e	aromático,	pronto	para

uso	culinário
Pacote 3 R$	19,40 R$	58,20

79 Cravo
Cravo-da-índia	inteiro,	seco	e	selecionado,
embalagem	de	500	g,	destinado	a	uso

culinário.
Pacote 4 R$	18,30 R$	73,20

80 Gengibre
Gengibre	in	natura,	fresco,	limpo	e	firme,
próprio	para	consumo	alimentar,	livre	de

umidade	e	impurezas
Kg 3 R$	22,00 R$	66,00

81 Abacaxi Abacaxi	in	natura Unidade 5 R$	10,00 R$	50,00
82 Óleo Óleo	de	soja	frasco	900ml. Litro 4 R$	12,00 R$	48,00
83 Limão Limão Unidade 50 R$	1,00 R$	50,00

84 Babosa
Folhas	de	babosa	(Aloe	vera)	in	natura,
frescas,	limpas	e	íntegras,	próprias	para
preparo	de	extratos	ou	uso	artesanal.

Kg 5 R$	22,00 R$	110,00

85 Boldo
Folhas	de	boldo	frescas	ou	desidratadas,
limpas,	íntegras	e	livres	de	impurezas,

próprias	para	infusões.
Kg 3 R$	22,00 R$	66,00

86 Hortelã
Folhas	de	hortelã	desidratadas,	embalagem	de
500	g,	limpas	e	aromáticas,	destinadas	a	uso

culinário	ou	medicinal
Pacote 3 R$	22,00 R$	66,00

87 Melancia
Melancia	in	natura,	madura,	inteira,	polpa

vermelha,	peso	médio	mínimo	de	5	kg,	livre	de Unidade 5 R$	5,00 R$	25,00Ordem de Serviço ou de Fornecimento de Bens 491 GENEROS ALIMENTÍCIOS - A.O. SANTOS LTDA (0185767)         SEI AGSUS.007631/2025-16 / pg. 1



rachaduras	e	danos.

88 Banana
Banana	in	natura,	variedade	prata	ou	nanica,
madura,	íntegra	e	fresca,	calibre	médio	a

grande
Unidade 3 R$	45,00 R$	135,00

89 Batata Batata-doce	in	natura,	fresca,	limpa,	sem
brotos,	livre	de	danos	e	impurezas. Kg 20 R$	8,00 R$	160,00

90 Macaxeira Macaxeira	in	natura Kg 20 R$	4,00 R$	80,00

91 Galão	de
água Água	mineral	sem	gás	(garrafas	de	2L). Garrafa 5 R$	12,00 R$	60,00

92 Papel
Papel	toalha	branco,	dupla	camada,	alto	poder
de	absorção,	folha	picotada,	rolo	com	20	cm
de	largura	e	50	m	de	comprimento,	uso	em

cozinha	ou	copa
Rolo 10 R$	6,00 R$	60,00

VALOR	TOTAL	PROPOSTA	COMERCIAL R$	14.766,00

	

EVENTO	2
Evento	2	–	Medicinas	Indígenas	com	Ênfase	na	Valorização	dos	Saberes	Tradicionais

Carga	Horária:	16	horas
Local	de	Realização:	Aldeia	Extrema	(município	de	Cruzeiro	do	Sul)

Público-Alvo:	30	participantes	e	10	facilitadores	e	convidados	(Total	de	40	pessoas)
Período	de	Realização:	25	e	26	de	novembro	de	2025.

Duração:	02	dias

Número	de	Participantes:	40	participantes	(30	participantes	e	10	facilitadores	e	convidados)
SERVIÇO	DE	ALIMENTAÇÃO	E	COFFEE	BREAK A.	O.	SANTOS

Ordem Item Descrição/Especificação
Unidade	de

Medida Quantidade
Valor

Unitário Valor	Total

1 Peixe
Peixe	limpo	e	eviscerado,	sem	escamas,	fresco
ou	resfriado,	pronto	para	preparo	culinário,

acondicionado	em	embalagem	plástica
higiênica

Kg 40 R$	30,00 R$	1.200,00

2 Frango Carcaça	congelada Caixa 5 R$	325,00 R$	1.625,00
3 Carne Carne	bovina	coxão	mole Kg 40 R$	42,00 R$	1.680,00

4 Sal
Sal	de	cozinha	refinado,	iodado,	granulação

fina,	destinado	ao	consumo	humano,	embalado
em	pacotes	de	1	kg

Kg 5 R$	2,00 R$	10,00

5 Vinagre Vinagre	de	maçã	(frascos	de	500ml) Unidade 5 R$	11,00 R$	55,00
6 Cebola Cebola	in	natura Kg 8 R$	4,00 R$	32,00
7 Coentro Cheiro	verde	in	natura	(maço). Maço 8 R$	4,00 R$	32,00

8 Cebolinha Cheiro-verde	completo	(cebolinha,	coentro	e
chicória) Maço 3 R$	4,00 R$	12,00

9 Pão
Pão	de	forma	fatiado,	tipo	tradicional,	fresco,
macio,	sem	casca	queimada,	embalagem

plástica	de	500	g.
Unidade 20 R$	15,00 R$	300,00

10 Laranja Laranja	in	natura	(kg). Kg 150 R$	11,00 R$	1.650,00

11 Maçã
Maçã	in	natura,	variedade	nacional	(ex.:	gala
ou	fuji),	fresca,	íntegra,	sem	machucados,

calibre	médio
Unidade 150 R$	13,00 R$	1.950,00

12 Melancia Melancia	grande	madura Unidade 9 R$	50,00 R$	450,00
13 Café Café	torrado	e	moído	500g Pacote 10 R$	42,00 R$	420,00
14 Açúcar Açúcar	refinado Kg 6 R$	6,00 R$	36,00
15 Bolacha Doce,	Biscoito	maisena	pacote	400g. Caixa 2 R$	160,00 R$	320,00
16 Bolacha Biscoito	água	e	sal	pacote	400g. Caixa 2 R$	165,00 R$	330,00
17 Leite Leite	em	pó	integral	(pacote	400g) Unidade 24 R$	17,00 R$	408,00
18 Margarina Margarina	(potes	de	250g) Pote 8 R$	7,00 R$	56,00

19 Suco Suco	concentrado	(abacaxi,	uva,	laranja	e
morango)	500ml. Unidade 80 R$	10,00 R$	800,00

20 Arroz Arroz	tipo	1	(5	kg) Kg 45 R$	30,00 R$	1.350,00
21 Farinha Farinha	de	Mandioca	Amarela	regional	tipo	1 Kg 5 R$	7,50 R$	37,50

22 Tempero Tempero	misto	(cominho,	açafrão,	pimenta	do
reino	etc.) Unidade 2 R$	6,00 R$	12,00

23 Extrato
Extrato	de	tomate	concentrado,	teor	mínimo
de	sólidos	18%,	embalagem	em	sachê	ou	lata

de	340	g,	pronto	para	uso	culinário
Unidade 8 R$	5,00 R$	40,00

24 Macarrão Macarrão	com	ovos	tipo	espaguete	(500g) Unidade 20 R$	4,00 R$	80,00

25 Seleta	de
legumes

Mistura	de	legumes	(ervilha,	cenoura	e	milho),
cozidos,	prontos	para	consumo,

acondicionados	em	embalagem	hermética	de
500	g.

Unidade 7 R$	5,00 R$	35,00

26 Pimenta Pimenta	de	cheiro	in	natura	(kg). Kg 5 R$	25,00 R$	125,00
27 Coloral Colorau	(pacote	de	500g) Unidade 2 R$	11,30 R$	22,60
28 Alho Alho	in	natura Kg 3 R$	40,00 R$	120,00
29 Linguiça Linguiça	tipo	calabresa	1ª	qualidade	(kg). Kg 2 R$	36,00 R$	72,00
30 Milharina Farinha	de	milho	–	milharina	pacote	500g. Pacote 1 R$	3,50 R$	3,50
31 Banana Banana	pacovan	(madura	e	verde) Kg 1 R$	47,00 R$	47,00
32 Feijão Feijão	jalo,	tipo	1 Kg 7 R$	12,00 R$	84,00
33 Ovos Ovos	de	galinha,	tipo	1 Dúzia 7 R$	12,00 R$	84,00

34 Milho
Milho	verde	em	grãos,	selecionado,	pronto
para	preparo	culinário,	embalado	a	vácuo	ou

em	sachê	de	500	g
Kg 15 R$	12,00 R$	180,00

35 Canela
Canela	em	pó	pura,	peneirada,	embalagem	de
500	g,	produto	seco	e	aromático,	pronto	para

uso	culinário
Pacote 3 R$	19,40 R$	58,20

36 Cravo
Cravo-da-índia	inteiro,	seco	e	selecionado,
embalagem	de	500	g,	destinado	a	uso

culinário.
Pacote 4 R$	18,30 R$	73,20

37 Gengibre
Gengibre	in	natura,	fresco,	limpo	e	firme,
próprio	para	consumo	alimentar,	livre	de

umidade	e	impurezas
Kg 3 R$	22,00 R$	66,00

38 Abacaxi Abacaxi	in	natura Unidade 5 R$	10,00 R$	50,00
39 Óleo Óleo	de	soja	frasco	900ml. Litro 4 R$	12,00 R$	48,00
40 Limão Limão Unidade 50 R$	1,00 R$	50,00

41 Babosa
Folhas	de	babosa	(Aloe	vera)	in	natura,
frescas,	limpas	e	íntegras,	próprias	para
preparo	de	extratos	ou	uso	artesanal.

Kg 5 R$	22,00 R$	110,00

42 Boldo
Folhas	de	boldo	frescas	ou	desidratadas,
limpas,	íntegras	e	livres	de	impurezas,

próprias	para	infusões.
Kg 3 R$	22,00 R$	66,00

43 Hortelã
Folhas	de	hortelã	desidratadas,	embalagem	de
500	g,	limpas	e	aromáticas,	destinadas	a	uso

culinário	ou	medicinal
Pacote 3 R$	22,00 R$	66,00

44 Melancia
Melancia	in	natura,	madura,	inteira,	polpa

vermelha,	peso	médio	mínimo	de	5	kg,	livre	de
rachaduras	e	danos.

Unidade 5 R$	5,00 R$	25,00

45 Banana
Banana	in	natura,	variedade	prata	ou	nanica,
madura,	íntegra	e	fresca,	calibre	médio	a

grande
Unidade 3 R$	45,00 R$	135,00

46 Batata
Batata-doce	in	natura,	fresca,	limpa,	sem

brotos,	livre	de	danos	e	impurezas. Kg 20 R$	8,00 R$	160,00
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47 Macaxeira Macaxeira	in	natura Kg 20 R$	4,00 R$	80,00

48 Galão	de
água Água	mineral	sem	gás	(garrafas	de	2L). Garrafa 5 R$	12,00 R$	60,00

49 Papel
Papel	toalha	branco,	dupla	camada,	alto	poder
de	absorção,	folha	picotada,	rolo	com	20	cm
de	largura	e	50	m	de	comprimento,	uso	em

cozinha	ou	copa
Rolo 10 R$	6,00 R$	60,00

VALOR	TOTAL	PROPOSTA	COMERCIAL 	 R$	14.766,00

	

	

	

2.2. A	Requisição	de	Proposta	Comercial,	a	proposta	da	Contratada	e	os	demais	documentos	e	anexos	vinculados	ao	processo	em	comento,	fazem	parte	integrante	desta	Ordem	de
Serviço,	independente	de	transcrição,	cujo	teor	e	as	Partes	se	obrigam	e	declaram	ter	pleno	conhecimento.

	
	

3. CLÁUSULA	TERCEIRA	-	VIGÊNCIA
3.1. A	vigência	desta	Ordem	de	Fornecimento	será	de	30	(trinta)	dias,	contados	a	partir	da	data	de	sua	assinatura,	não	podendo	ser	prorrogada,	por	se	tratar	de	entrega	imediata,
conforme	estabelecido	no	Parágrafo	Único	do	Art.	59.	do	Regulamento	de	Compras	e	Contratações	da	CONTRATANTE.

3.2. Qualquer	ajuste,	alteração	de	datas,	cronograma	de	execução	ou	local	de	entrega	deverá	ser	acordado	por	escrito	entre	as	partes	e	autorizada	pela	CONTRATANTE.

	
4. CLÁUSULA	QUARTA	-	VALOR	E	FORMA	DE	PAGAMENTO

4.1. O	valor	 total	deste	 instrumento	é	de	R$	29.532,00	(vinte	e	nove	mil	quinhentos	e	trinta	e	dois	reais)	e	correrão	à	conta	do	Orçamento	da	CONTRATANTE,	 conforme
programação	e	destinação	pela	Unidade	de	Finanças,	Orçamento	e	Contabilidade,	classificada	como:
																							

Centro	de	Custo Plano	Financeiro
6.1.29.02	-	Qualificação

profissional
Indicador	4	-	Apoio	às

Atividades	de	Qualificação	no
eixo	temático	de	Saúde,	no
âmbito	do	SasiSUS	e	SUS.
Indicador	5	-	Apoio	às

Atividades	de	Qualificação	no
eixo	temático	de	Saneamento
Básico,	Ambiente	e	Práticas	de

Higiene.

6.1.29.03	-	Saberes	Tradicionais
Indicador	6	-	Apoio	as	Oficinas	de
Saberes	Tradicionais	Indígenas.

4.2. Já	estão	incluídos	nos	valores	descritos	no	caput	desta	cláusula	todos	os	custos,	diretos	e	indiretos,	envolvidos	na	execução	do	Contrato,	tais	como,	impostos,	taxas,	fretes,
tributos,	incidências	fiscais	e	contribuições	de	qualquer	natureza	ou	espécie,	trabalhistas,	previdenciárias,	salários,	despesas	operacionais	e	demais	encargos	indispensáveis	ao	perfeito
cumprimento	das	obrigações	decorrentes	desta	Ordem	de	Serviço.
4.3. O	pagamento	poderá	ser	realizado	por	meio	de	boleto	ou	depósito/transferência	em	conta	bancária	de	titularidade	da	CONTRATADA,	no	prazo	de	até	15	(quinze)	dias,
contados	a	partir	da	aceitação	do	recibo,	nota	fiscal,	fatura	ou	boleto,	devidamente	atestado	pelo	fiscal	deste	Contrato,	devendo	conter	o	detalhamento	dos	serviços	executados.
4.4. A	nota	fiscal	deverá	ser	encaminhada	por	e-mail	à	CONTRATANTE,	a	partir	do	endereço	eletrônico	da	CONTRATADA,	mediante	confirmação	de	recebimento.
4.5. Não	poderá	ser	cobrada	nenhuma	taxa,	valor	ou	custo	extraordinário	da	CONTRATANTE	ou	de	seus	beneficiários,	a	qualquer	título	ou	sob	qualquer	pretexto.
4.6. Os	pagamentos	estão	vinculados	às	entregas	e	aceitação	dos	itens	pela	CONTRATANTE.

	
5. CLÁUSULA	QUINTA	-	PENALIDADES

5.1. Sem	prejuízo	da	rescisão	unilateral	da	presente	Ordem	de	Fornecimento,	bem	como	da	apuração	das	responsabilidades	civis	e	penais	cabíveis	à	CONTRATADA,	nos	casos	de
inexecução	total	ou	parcial	de	suas	obrigações,	a	CONTRATANTE	poderá	aplicar	as	penalidades	previstas	no	Capítulo	VIII	da	Resolução	CDA	nº	23/2025	(Regulamento	de	Compras	e
Contratações	da	AgSUS,	de	16/06/2025),	assegurado	a	ampla	defesa	e	o	contraditório.
	

6. CLÁUSULA	SEXTA	-	RESCISÃO
6.1. Este	instrumento	poderá	ser	rescindido	a	qualquer	tempo	pela	CONTRATANTE,	mediante	aviso	prévio	de	5	(cinco)	dias,	por	escrito.
6.2. E,	por	estarem	justas	e	acordadas,	as	partes	ratificam	as	obrigações	assumidas.

	

Brasília,	na	data	da	assinatura	eletrônica.
	

WILLIAMES	PIMENTEL	DE	OLIVEIRA
Diretor	de	Operações	-	Contratante
Designação	nº	32/2025/PRES/AGSUS

	
	
	
	
	

ARISSON	OLIVEIRA	DOS	SANTOS
Representante	Legal	-	Contratada

	

Documento	assinado	eletronicamente	por	Williames	Pimentel	De	Oliveira,	Diretor(a)	de	Operações,	em	08/12/2025,	às	10:04,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no
art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	ARISSON	OLIVEIRA	DOS	SANTOS,	Usuário	Externo,	em	10/12/2025,	às	16:12,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,
§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o
código	verificador	0185767	e	o	código	CRC	64D3607F.

	

Referência:	Processo	nº	AGSUS.007631/2025-16 SEI	nº	0185767
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